平成 24 年３月 23 日

各     位

会 社 名  ジ オ ス タ ー 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 篠原 喜代司

（コード番号 5282    東証第２部）

問合せ先  常務執行役員

経営管理部経理チームリーダー

     井上 幸則

（TEL．03－5844－1201）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年３月期において、下記の通り、特別損失が発生する見込みとなりましたので、お

知らせいたします。

記

１．特別損失（「災害による損失」）の計上

平成 23 年３月 11 日に発生しました「東日本大震災」の影響により、当社の東松山工場において、

保管している製品の一部が損傷する被害を受けました。これに伴い、平成24年３月期決算において、

約 80 百万円（第３四半期連結累計期間の発生額 20 百万円）の「災害による損失」（連結・個別共）

を計上する予定です。

これまで、災害資産の原状回復費用を合理的に算定することが困難であったため、20 百万円の計

上に留まっておりましたが、今般、発生見込み額が明らかになったことにより公表いたします。

２．業績への影響

平成 24 年３月期の通期業績予想（連結・個別）につきましては、現段階においては修正ございま

せん。

以 上